[image: CityGerbNew]

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015                                                                                           №28

О порядке предоставления дополнительных гарантий, установленных Уставом города,  муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска

В соответствии со статьей 46 Устава города Нижневартовска, для обеспечения единого подхода к предоставлению дополнительных гарантий муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска, постановляю:

[bookmark: _GoBack]1. Установить порядок предоставления дополнительных гарантий, установленных Уставом города, муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска:
1.1. Единовременная выплата на оздоровление производится муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска, в размере 30 000 рублей один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на основании заявления.
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата на оздоровление выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска, продолжительностью не менее 14 календарных дней.
[bookmark: Par25]1.2. Единовременное пособие при выходе на пенсию в соответствии с действующим законодательством о пенсиях в Российской Федерации в размере месячного фонда оплаты труда, производится муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска (за исключением лиц, которым назначена пенсия за выслугу лет и у которых возникло право на получение единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением данной пенсии), при стаже муниципальной службы не менее 10 лет.
1.3. Единовременная выплата при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет производится муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска, в размере месячного фонда оплаты труда на основании заявления.
1.4. Материальная помощь в случае смерти муниципального служащего Думы города и счетной палаты города Нижневартовска, производится членам их семей (родители, супруг (супруга), дети) в размере 50 000 рублей на основании заявления, копии документа, подтверждающего факт смерти, заверенного отделом кадров Думы города, копии документа, удостоверяющего личность обратившегося члена семьи, копии документа, подтверждающего факт родства.
1.5. Муниципальному служащему Думы города и счетной палаты города Нижневартовска в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети) на основании распоряжения работодателя выплачивается материальная помощь в размере 50 000 рублей.
Выплата материальной помощи производится при подаче муниципальным служащим Думы города и счетной палаты города Нижневартовска заявления и предоставлении документа, подтверждающего факт смерти.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Нижневартовска						       М.В. Клец

image1.emf